
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27.06.2024 № 1054 

 
городской округ Химки 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

городского округа Химки Московской области от 31.03.2014 № 372  

«Об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Химки Московской области» 

 

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.12.2021 № 2382 «Об утверждении Правил предоставления 

и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету 

г. Байконура на обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций субъектов Российской 

Федерации и г. Байконура и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования», 

постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 

№1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных 

организаций Московской области», на основании Устава городского 

округа Химки Московской области, Администрация городского округа 

Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации от 31.03.2014 № 372 

«Об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Химки Московской области» следующие 

изменения: 

абзац первый пункта 29.2 изложить в следующей редакции: 

«29.2. Педагогическим работникам образовательных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы – 



образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, устанавливается ежемесячное денежное 

вознаграждение за выполнение функций классного руководителя  

в населенных пунктах с численностью населения 100 тыс. человек и более 

в размере 11000 рублей, в том числе в размере 6000 рублей за счёт средств 

бюджета Московской области, 5000 рублей за счет средств федерального 

бюджета (но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

1 педагогическому работнику при условии осуществления классного 

руководства в 2 и более классах), в населенных пунктах с численностью 

населения менее 100 тыс. человек в размере 16000 рублей, в том числе 

в размере 6000 рублей за счёт средств бюджета Московской области, 

10000 рублей за счет средств федерального бюджета (но не более 2 выплат 

ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику 

при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах).». 

2. Пункт 1 настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.03.2024.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 
 


